
 

                                                                       *KUJMXOPY1J7G* 
                                                                                                                                                 KUJMXOPY1J7G 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  
  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 124257/2023 
Sp. zn.: S – JMK 75391/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet stran: 5 
Počet příloh: 1/3 
Datum: 17.08.2023 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – centrum přirozeného porodu 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 ZZVZ 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 
dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 7439/23/R107 ze dne 16.08.2023 podle 
ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 
k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení společnost RAPOS, spol. 
s r.o., se sídlem Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov, IČO: 25504487 (dále jen „vybraný dodavatel“). 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Podrobnosti jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení nabídek zpracované podle ustanovení § 119 odst. 2 ZZVZ, 
která je přílohou tohoto oznámení. 
 
Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady.  

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 
 

 

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
Vybraný dodavatel splňuje všechny podmínky účasti uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci 
na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady. 
 
Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci:  

  formulář nabídky obsahující čestné prohlášení vybraného dodavatele ze dne 07.08.2023 
– k prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ, profesní způsobilosti 
dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ, technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b), c), a d) ZZVZ a k prokázání neexistence střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006, o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů k prokázání splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 
dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 27.07.2023, 
 výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob všech 3 jednatelů, 
 potvrzení Finančního úřadu pro Zlínský kraj o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 26.06.2023, 
 potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Kroměříž o neexistenci nedoplatků na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ze dne 
26.06.2023, 

 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění ze dne 02.08.2023, 

 čestné prohlášení o neexistenci nedoplatku na spotřební dani ze dne 02.08.2023, 
 výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně ze dne 05.06.2023, 
 výpis z obchodního rejstříku vedeného krajským soudem v Brně prokazující, že není v likvidaci, nebylo 

proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo nařízena nucená správa ze dne ze dne 05.06.2023, 
 výpis z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování“ ze dne 11.05.2023,  
 osvědčení objednatele, Vojenské nemocnice Olomouc, o řádném plnění stavebních prací – zakázky 

VN Olomouc – rekonstrukce operačních sálů a vybudování přístavby ORL, která byla provedena 
vybraným dodavatelem, k prokázání splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 
a) ZZVZ ze dne 21.12.2020,  

 osvědčení objednatele, města Holešov, o řádném plnění stavebních prací – zakázky Stavební úpravy 
budovy rehabilitačního centra Tovární č. p. 1081, Holešov – 1. etapa, která byla provedena vybraným 
dodavatelem, k prokázání splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze 
dne 08.02.2023,  

 osvědčení o autorizaci hlavního stavbyvedoucího - Ing. Petra Badanka č. 29160 (autorizovaného 
inženýra pro obor pozemní stavby), 

 osvědčení o autorizaci zástupce hlavního stavbyvedoucího – pana Martina Kaňu č. 40483 
(autorizovaného stavitele pro obor pozemní stavby). 

Všechny výše uvedené doklady vybraný dodavatel předložil ve formě originálu nebo ověřené kopie 
v elektronické podobě.  

Zadavatel si dále, v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ zjistil údaje o skutečném majiteli vybraného 
dodavatele. Částečný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů vedené Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 27940 ze dne 25.07.2023 je založen ve spisu. 

V souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
zadavatel prověřil osobu dodavatele prostřednictvím sankce.datlab.eu, přičemž nebylo nalezeno 
napojení na sankcionované osoby nebo Ruskou federaci. Dále zadavatel prověřil vybraného dodavatele 



3 
 

prostřednictvím aplikace cribis.cz za účelem zjištění informací o jeho struktuře, finančním zdraví, 
varovném záznamu a závazcích se závěrem, že zadavateli nehrozí v tomto ohledu žádné riziko. 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ a technické kvalifikace: 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, či jeho 
ekvivalent. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením svého výpisu 
z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ ze dne 
11.05.2023.  

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval doložení seznamu významných stavebních prací a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací dodavatelem v období počínajícím 5 let před 
zahájením zadávacího řízení a končícím v den podání nabídky. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval 
prokázání realizace alespoň: 

 jedné stavební práce spočívajících v novostavbě či rekonstrukci budovy spadající dle Klasifikace 
stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a účinné od 1. 1. 2019* do třídy 1264 
Budovy pro zdravotnictví, v hodnotě nejméně 30.000.000, - Kč bez DPH, a 

 jedné stavební práce spočívajících v novostavbě či rekonstrukci budovy spadající dle Klasifikace 
stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a účinné od 1. 1. 2019* do kategorie 
budovy bytové – kód CZ – CC 11 nebo budovy nebytové – kód CZ – CC 12, kromě skupin 124 Budovy 
pro dopravu a telekomunikace, 125 Budovy pro průmysl a skladování a 127 Budovy nebytové ostatní, 
v hodnotě nejméně 30.000.000, - Kč bez DPH. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu významných 
stavebních prací a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací včetně čestného prohlášení, že jejich realizací splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel realizoval následující významné stavební práce: 

Název: VN Olomouc – rekonstrukce operačních sálů a vybudování přístavby ORL 
Objednatel: Vojenská nemocnice Olomouc 
Zařazení stavby dle klasifikace stavebních děl CZ-CC: Sekce 1 - 126411 
Cena stavebních prací: 56,3 mil. Kč bez DPH 
Datum dokončení stavebních prací: 20/10/2020; 

Název: Stavební úpravy budovy rehabilitačního centra Tovární č. p. 1081, Holešov – 1. etapa 
Objednatel: Město Holešov 
Zařazení stavby dle klasifikace stavebních děl CZ-CC: Sekce 1 - 126531 
Cena stavebních prací: 113,48 mil. Kč bez DPH 
Datum dokončení stavebních prací: 20/12/2022. 
 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ: Zadavatel požadoval předložení 
seznamu osob, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky s tím, že splnění kritéria 



4 
 

technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ se prokazuje předložením osvědčení 
o odborné kvalifikaci těchto osob. Seznam musí obsahovat identifikační údaje:  

1) osoby zastávající v realizačním týmu pozici hlavního stavbyvedoucího a splňující tyto požadavky: 

 autorizovaný inženýr, technik v oboru „pozemní stavby“ ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 a § 5 odst. 
3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (prokazuje se 
předložením platného osvědčení o autorizaci), 

 v období počínajícím 5 let před zahájením zadávacího řízení a končícím v den podání nabídky tato 
osoba alespoň dvakrát zastávala pozici hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího při 
následně řádně dokončené rekonstrukci budovy spadající dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) 
vydané Českým statistickým úřadem a účinné 1. 1. 2019 do kategorie budovy bytové – kód CZ – CC 
11 nebo budovy nebytové – kód CZ – CC 12, kromě skupin 124 Budovy pro dopravu a telekomunikace, 
125 Budovy pro průmysl a skladování a 127 Budovy nebytové ostatní, každé v hodnotě nejméně 
20.000.000, - Kč bez DPH, 

 minimálně 3 roky praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího,  

 v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhradil, že pozice hlavního stavbyvedoucího 
musí být plněna přímo vybraným dodavatelem (resp. jeho zaměstnancem), nikoli poddodavatelem. 

2) osoby zastávající v realizačním týmu pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího a splňující tyto požadavky: 

 autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel v oboru „pozemní stavby“ ve smyslu ustanovení § 5 odst. 
2 a § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (prokazuje se předložením platného osvědčení o autorizaci), 

 v období počínajícím 5 let před zahájením zadávacího řízení a končícím v den podání nabídky tato 
osoba alespoň jednou zastávala pozici hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího při následně 
řádně dokončené rekonstrukci budovy spadající dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým 
statistickým úřadem a účinné 1. 1. 2019 do kategorie budovy bytové – kód CZ – CC 11 nebo budovy 
nebytové – kód CZ – CC 12, kromě skupin 124 Budovy pro dopravu a telekomunikace, 125 Budovy 
pro průmysl a skladování a 127 Budovy nebytové ostatní, každé v hodnotě nejméně 20.000.000, - Kč 
bez DPH, 

 minimálně 3 roky praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího,  

 v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhradil, že pozice zástupce hlavního 
stavbyvedoucího musí být plněna přímo vybraným dodavatelem (resp. jeho zaměstnancem), nikoli 
poddodavatelem. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením výše uvedených dokladů včetně 
čestného prohlášení, že splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá následující:   

Hlavní stavbyvedoucí – Ing. Petr Badanko: 

 jedná se o autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby (předložil kopii autorizace č. 29160); 

 v posledních 5 letech alespoň dvakrát zastával pozici hlavního stavbyvedoucího nebo 
stavbyvedoucího při následně řádně dokončené rekonstrukci budovy – stavby označené jako:   

o VN Olomouc – rekonstrukce operačních sálů a vybudování přístavby ORL Vojenská nemocnice 
Olomouc, objednatelem ORL Vojenská nemocnice Olomouc, s cenou stavebních prací 56,3 mil. 



5 
 

Kč bez DPH, spadající do sekce S1 - 126411 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), datum dokončení 
stavebních prací 20/10/2020; 

o Humanizace Centra sociálních služeb v Holešově, objednatelem město Holešov, s cenou 
stavebních prací 41,6 mil. Kč bez DPH, spadající do sekce S1 - 113011 Klasifikace stavebních děl 
(CZ-CC), datum dokončení stavebních prací 25/11/2022; 

 má minimálně 3 roky praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího; 

 ve vztahu k vybranému dodavateli se jedná o zaměstnance.  

Zástupce hlavního stavbyvedoucího – p. Martin Kaňa: 

 jedná se o autorizovaného stavitele v oboru pozemní stavby (předložil kopii autorizace č. 40483); 

 v posledních 5 letech alespoň jednou zastával pozici hlavního stavbyvedoucího nebo 
stavbyvedoucího při následně řádně dokončené rekonstrukci budovy – stavby označené jako:   

o VN Olomouc – rekonstrukce operačních sálů a vybudování přístavby ORL Vojenská nemocnice 
Olomouc, objednatelem ORL Vojenská nemocnice Olomouc, s cenou stavebních prací 56,3 mil. 
Kč bez DPH, spadající do sekce S1 - 126411 Klasifikace stavebních děl (CZ-CC), datum dokončení 
stavebních prací 20/10/2020; 

 má minimálně 3 roky praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího; 

 ve vztahu k vybranému dodavateli se jedná o zaměstnance.  

V. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

VI. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek  

  



6 
 

Příloha č. 1 Oznámení o výběru dodavatele  

Zpráva o hodnocení nabídek 
podle ust. § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 
I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 

 
 
II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – centrum přirozeného porodu 
 

 
III. Seznam pověřených osob a osob podílejících se na hodnocení nabídek 
Jako osoby podílející se na průběhu zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku byli zadavatelem 
(usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 6990/23/R100 ze dne 31.5.2023) pověřeni:  

- Ing. Eva Havlová, členka ZJMK 
- Mgr. Vojtěch Pospíšil, člen ZJMK, uvolněný předseda Výboru sociálního a zdravotního 

K provedení hodnocení a posouzení nabídek byly zadavatelem pověřeny tyto osoby: 

- Mgr. Jana Zezulová, OINV 
- Ing. Alena Havlíčková, OINV 

Osoby zastupující zadavatele nejsou ve střetu zájmů ve smyslu ustanovení § 44 ZZVZ, což potvrdily svým 
podpisem čestného prohlášení. 

 
IV. Seznam hodnocených nabídek 

Pořadové číslo Účastník 

1 
Název: RAPOS, spol. s r.o. 
Sídlo: Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 
IČO: 25504487 

2 
Název: MANAG, a.s. 
Sídlo: Zarámí 92, 760 01 Zlín 
IČO: 47906898 

3 
Název: Winning PS - stavební firma s.r.o. 
Sídlo: Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 49436589 

4 
Název: PSG Construction a.s. 
Sídlo: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 
IČO: 05042020 

5 
Název: MSO servis spol. s r.o. 
Sídlo: Kyjov - Kyjov, Svatoborská 591/87, PSČ 69701 
IČO: 49971379 

6 
Název: SKR stav, s.r.o. 
Sídlo: Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno 
IČO: 26961474 



7 
 

V. Popis hodnocení a výsledek hodnocení 
Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 Zákona v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 
podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek má zadavatel hodnotit v souladu s 
ustanovením § 114 odst. 2 Zákona dle nejnižší nabídkové ceny. 
 

Pořadové 
číslo 

Účastník Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Pořadí 

1 RAPOS, spol. s r.o. 
 

35 407 854,92 1. 

2 MANAG, a.s. 
 

36 392 026,07 3. 

3 Winning PS - stavební firma s.r.o. 
 

36 077 982,06 2. 

4 PSG Construction a.s. 
 

41 877 465,32 6. 

5 MSO servis spol. s r.o. 
 

37 479 000,- 4. 

6 SKR stav, s.r.o. 
 

39 891 543,- 5. 

 
 
VI. Posouzení nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 
Zadavatel konstatuje, že nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou je nabídka účastníka RAPOS, spol. s r.o. 
Zadavatel posuzoval tuto ekonomicky nejvýhodnější nabídku z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku. 
Pověřené osoby při kontrola nabídky zjistily, že nabídka neobsahovala některé doklady požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku. 

Zadavatel v čl. 7.3. výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku požadoval mj. prokázání kvalifikace uvedené 
v ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, která se prokazuje předložením seznamu členů realizačního týmu 
a doložením odborné kvalifikace členů realizačního týmu. Z údajů obsažených ve formuláři nabídky vyplývá, 
že takovou osobou je pan Ing. Petr Badanko a Martin Kaňa. Nicméně v nabídce již nebylo přiloženo 
požadované osvědčení o jejich odborné způsobilosti, jak bylo požadováno ve výzvě k podání nabídky.  

Z důvodů uvedených výše byl účastník dne 24.07.2023 vyzván k doplnění nabídky. Na žádost o doplnění 
nabídky reagoval účastník dne 25.07.2023 doplněním dokladů, a to formou předložení osvědčení o autorizaci 
pro členy týmu, pana Ing. Petra Badanka jako hlavního stavbyvedoucího pro obor pozemní stavby a pana 
Martina Kaňu jako zástupce hlavního stavbyvedoucího pro obor pozemní stavby. 
 
Pověřené osoby tak na základě doplnění nabídky dospěly k závěru, že účastník, obchodní společnost RAPOS, 
spol. s r.o. splňuje požadovanou kvalifikaci i všechny ostatní podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené 
v zadávací dokumentaci. 
 
V Brně dne 25. 07. 2023 

 
Jména a podpisy osob, které za zadavatele provedly hodnocení a posouzení nabídek: 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Mgr. Jana Zezulová, OINV Mgr. Jana Zezulová, v. r. 

Ing. Alena Havlíčková, OINV Ing. Alena Havlíčková, v. r. 



8 
 

 

Jména a podpisy osob pověřených RJMK: 

Jméno a příjmení, funkce/pozice Podpis 

Ing. Eva Havlová, členka ZJMK Ing. Eva Havlová, v. r. 

Mgr. Vojtěch Pospíšil, člen ZJMK, uvolněný 
předseda Výboru sociálního a zdravotního 

Mgr. Vojtěch Pospíšil, v. r. 

 

 


		2023-08-17T06:58:45+0000




